
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 174 DEL 27/05/2016

OGGETTO:  SEMINARIO IL NUOVO REGIME DELLE AZIENDE PARTECIPATE TRA 
RIFORMA DELLA PA E DIRETTIVE UE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle competenze del Segretario 
Generale,  in quanto lo storno contabile coinvolge Funzioni diverse;

Richiamato l'ordine di servizio n. 7 del 18/9/2012 con cui sono stati dettagliati i criteri per la  
gestione delle variazioni e storni di budget;

Considerato che la Fondazione Promo Pa per il giorno 30 maggio p.v.  ha organizzato un 
Seminario “Il nuovo regime delle aziende partecipate tra riforma della PA e direttive UE” 
con lo scopo di illustrare anche le novità normative in materia di razionalizzazione delle 
società partecipate da enti pubblici. 

Verificato,  in  base  al  programma  fornito  ed  a  colloqui  con  gli  organizzatori,  che  la 
partecipazione è utile anche per funzionari delle Camere di Commercio.

Visto il costo di partecipazione pari a € 80,00 a persona;

Ritenuta opportuna la partecipazione di una persona dell'Ufficio Segreteria e Protocollo 
che si occupa dei vari adempimenti normativi in tema di società ed enti partecipati dalla 
Camera di Commercio di Lucca.

Verificata dall’Ufficio Personale la mancata copertura finanziaria sul Centro di Costo  A003 
Segreteria/Organi  –  atti  istituzionali  del  conto  contingentato  325100  “Corsi  c/o 
Ist.Tagliacarne  e  c/o  altri  centri  di  formazione"  del  bilancio  per  l’esercizio  in  corso,  e 
valutata quindi l'opportunità di procedere ad uno storno contabile dallo stesso conto del 
centro di costo A006 - Protocollo -  per l'importo di Euro 20,00

DETERMINA



 - di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad effettuare lo storno di € 20,00 dal Centro di costo 
A006  –  Protocollo  -  a  favore  del  Centro  di  costo  A003  –  Segreteria/Organi   attività  
istituzionali – del conto contingentato 325100 – Corsi di formazione personale.
 

IL SEGRETARIO GENERALE
CAMISI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


